
Kde je zakopán pudl
v rychlých 10 grafech.

Digitalizace českého státu

Petr Bartoň
Datový ekonom, Datarun



Z našeho reportu:
Index digitální ekonomiky a společnosti ( „DESI“, Eurostat) 1



V schopnosti užívat internet to není…

Používat 
internet

Rozvíjet 
internet

1 Index lidského kapitálu 2



Je to v přístupnosti internetu?

Celkem

Vesnice

2 Vysokorychlostní internet - pokrytí 3



Je málo zdigitalizovaný business?

Jak hluboce
a kolik 
technologií 
využívají 
firmy

3 Index digitální integrace

E-Commerce

4



Kategorie 4 – vládní digi služby



Možnost digi-interakce se státem tu je..
Užití e-vládních služeb v posledním roce

5



…ale stát s daty nepracuje aktivně!
Index míry předvyplnění formulářů

6



…a neumožňuje s daty pracovat ani jiným
Index rozšířenosti „otevřených dat“ státu

7



Co z toho plyne?

• Mozky nám nechybějí.

• EU: Česko málo zdigitalizované protože „nemá lidi“

• „Firmy nedokážou najít IT specialisty“. 

• To ale nemusí být o nabídce, nýbrž poptávce soukromého sektoru



•USA: Křemíkové údolí

•UK: Křemíkový kruháč

•Německo: Křemíková alej

•Norsko: Křemíkový fjord

•Austrálie: Křemíková pláž

• Izrael: Křemíkové vádí

• SAE: Křemíková oáza

•Nigérie: Křemíková laguna

•Česko: Křemíkový Štatl?



Lidský kapitál na e-Government tu je.. 

8



… ale online si se státem vyřídíme 
nejméně nejen v EU, ale i v Evropě

9



73. místo na světě
Jsme statisticky nerozeznatelní od Bangladéše.

Namátkou neevropské země před námi:

• Kazachstán (8.)
• Brazílie (14.)
• Turecko (24.)
• Peru (37.)
• Rwanda (41.)
• Ekvádor (50.)
• Kolumbie (59.)
• Keňa (69.)



Máme 5. nejméně zdigitalizovaný stát v EU
10



sni-dane.cz @petr_barton




	Snímek 1: Kde je zakopán pudl v rychlých 10 grafech.
	Snímek 2: Z našeho reportu:
	Snímek 3: V schopnosti užívat internet to není…
	Snímek 4: Je to v přístupnosti internetu?
	Snímek 5: Je málo zdigitalizovaný business?
	Snímek 6: Kategorie 4 – vládní digi služby
	Snímek 7
	Snímek 8: …ale stát s daty nepracuje aktivně!
	Snímek 9: …a neumožňuje s daty pracovat ani jiným
	Snímek 10: Co z toho plyne?
	Snímek 11
	Snímek 12: Lidský kapitál na e-Government tu je.. 
	Snímek 13: … ale online si se státem vyřídíme  nejméně nejen v EU, ale i v Evropě
	Snímek 14: 73. místo na světě
	Snímek 15: Máme 5. nejméně zdigitalizovaný stát v EU
	Snímek 16: sni-dane.cz
	Snímek 17

